
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 493 DEL 11 LUGLIO 2018 

 

 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 
 

Oggetto: CIG: 5869240A0F 

Gara 2616 - Affidamento, per il periodo di anni tre, del servizio di pulizia cantinati, 1° e 2° 

sotterraneo, gallerie, rete pluviale terrazzi, corpi bassi, aree esterne edifici, servizio di trasporto e 

trasloco arredi, macchinari, attrezzature varie, casermaggio, diete lattee o speciali, trasporto di 

farmaci, campioni biologici, sacche nutrizionali e campioni urgenti di sangue, da eseguire nel 

complesso edilizio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli. 

Adeguamento canone soc. GSN 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

                 F.to Il Direttore dell’UOC 

                  Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

       Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto 502020105  

costi comuni aziendali preso nota 

 

      F.to Il Direttore U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie 

        Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo       F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Natale Lo Castro                     Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Premesso che l’AOU, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 369 del 24.05.2016, aderiva al 

Decreto Provveditoriale n. 5577 del 17.02.2016 del Provveditorato interregionale per le Opere Pubbliche per 

l’affidamento, per il periodo di anni tre, del servizio di pulizia cantinati, 1° e 2° sotterraneo, gallerie, rete 

pluviale terrazzi, corpi bassi, aree esterne edifici, servizio di trasporto e trasloco arredi, macchinari, 

attrezzature varie, casermaggio, diete lattee o speciali, trasporto di farmaci, campioni biologici, sacche 

nutrizionali e campioni urgenti di sangue, da eseguire nel complesso edilizio dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Federico II di Napoli; 

 

Letto l’art. 33 del Capitolato Speciale d’Appalto, il quale prevedeva che, “per ogni anno di durata del 

contratto dopo il primo, l’AOU procederà alla revisione periodica dei prezzi, verificata la sussistenza dei 

presupposti di cui all’art. 44 della L. n. 724/1994, ai sensi degli artt. 115-7 co. 5 e 5-bis del D.Lgs. 163/2006 

e ss.mm.ii.. In assenza degli elenchi pubblicati ai sensi delle predette disposizioni normative, l’entità della 

revisione sarà determinata applicando l’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati 

così come rilevato dall’ISTAT riferito al mese di scadenza di ogni annualità del contratto. La revisione 

prezzi non avrà comunque effetto retroattivo e decorrerà dall’inizio del mese successivo a quello in cui la 

richiesta sarà stata notificata all’altra parte contraente”; 

 

Vista la nota del 31.01.2018, con la quale la Soc. GSN comunicava le variazioni del canone mensile a 

seguito dell’applicazione del coefficiente di variazione pari a 1,009 (0,9%) come da nota prot. 1060 del 

21.01.2018 dell’ISTAT; 

 

Vista la nota del RUP Sig. Beniamino Iandiorio, prot. 2042 del 23.03.2018, con la quale quantificava 

l’incremento del canone dal 01.11.2017 in € 1.014,44 mensili (€ 831,51 + € 182,93 per IVA al 22%), giusta 

art. 7 del contratto stipulato in data 26.09.2016; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

Dal 01.11.2017 il canone mensile è rideterminato in € 113.729,99 (€ 93.221,80 + € 20.508,68 per IVA al 

22%). 

 
 

 

     F.to Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

        Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni 

e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

                                                          F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 



Data consegna 04.07.2018 

 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 11.07.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


